山

山科・大津市薬剤師会会員の皆様へ

医療法人社団洛和会

 洛和会音羽病院 薬剤部

「院外処方箋における事前合意プロトコル」

説明会のご案内

謹啓

平素は、洛和会音羽病院の院外処方箋を応需いただきありがとうございます。現在、当院では「院

外処方箋における事前合意プロトコル」を運用しており、山科区・大津市の保険薬局を中心に合意を交

わしていただいております。この度、より多くの保険薬局の皆さまにご協力いただきたく、下記の通り

説明会を実施する運びとなりました。当日、終了後に合意書を配布させていただきますので、ご参加い

ただければ幸いです。なお、書類のお渡しのため、原則ご来院をお願いしております。状況により、来

院が難しい場合には ZOOMでのご参加となり、合意に必要な書類は後日送付となります。

院外処方箋における疑義照会プロトコルの簡素化は、調剤上の典型的な変更に伴う疑義照会に係る処

方医および保険薬局薬剤師、双方の事務的な作業を軽減し、患者への薬学的ケアの充実をはかることを

目的としております。また、導入に際してはプロトコルを適正に運用するために、当院薬剤部が保険薬

局薬剤師にプロトコルの趣旨や各項目の詳細について説明し、これら運用に関する合意書を交わさせて

いただいております。

当院薬剤部は、院外処方箋を応需されている保険薬局の先生方と共に医薬品適正使用を推進したいと

考えておりますので、事前合意プロトコルについてご理解いただき、ご協力賜りますようお願い申し上

げます。

謹白

記

日時 ： 2022年 12 月 19日（月） 18：30 ～ 19：30

場所 ： 洛和会音羽病院 D棟 地下 会議室 4

18：30～19：00 「院外処方箋における事前合意プロトコル」

       洛和会音羽病院 薬剤部 主席課長 大津山 裕美子

19：00～19：30 質疑応答

なお、質疑応答が終り次第、終了とさせていただきます。

地

「院外処方箋における事前合意プロトコル」

説明会

日時 ： 2022年 12 月 19日（月） 18：30 ～ 19：30

場所 ： 洛和会音羽病院 D棟 地下 会議室 4

参加申込書

ＦＡＸ送信先：洛和会音羽病院 薬剤部  075-593-9200 （申込締切 22/12/16）

ご来院は、最低限の人数でお願い致します。また、原則、現地でのご参加をお願い致します。

フ リ ガ ナ  参加方法

氏 名  現地 ・ ZOOM

フ リ ガ ナ  参加方法

氏 名  現地 ・ ZOOM

勤 務 先 名

連 絡 先

TEL：

FAX：

メールアドレス：

※ 申し込み受け付けのご連絡は原則いたしませんので、ご了承下さい。

D棟 1階 Ａ棟/Ｂ棟 1階

正面玄関

①へ

①

地下へ